[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 марта 2020 года

       № 13-р
ст. Сергиевская

О проведении мероприятий по заблаговременному предупреждению возможного развития паводка на реке Кирпили на территории Сергиевского сельского поселения в 2020 году
      В целях качественной подготовки к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением паводка на реках в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
      1. Определить места установки постов визуального наблюдения, оборудованных мерными рейками с отметками, соответствующими уровням воды при НЯ и ОЯ согласно приложению № 1.

 2. Уполномоченному по ГО И ЧС Кононенко О.В.:

2.1. до 20 марта 2020 года разработать порядок инструктажа ответственного дежурного на посту наблюдения за уровнем воды в реке, инструкцию по несению дежурства, инструкцию дежурного по докладу о складывающейся обстановке на реке;

 2.2. на время возникающих неблагоприятных погодных условий и объявленных штормовых предупреждениях, утвердить график дежурства наблюдателей за уровнем воды в реке Кирпили (приложение № 2);

 2.3. на время неблагоприятных погодных условий и объявленных штормовых предупреждениях,  организовать дежурство на посту наблюдателя, оснащенного надежными средствами связи, фонарем, соответствующей экипировкой. Предусмотреть резерв средств связи и осветительных приборов;

 2.4. принять дополнительные меры по повышению уровня готовности и эффективности деятельности органов управления звеньев ТП РСЧС поселения в вопросах оповещения населения, выделение автотранспорта и подготовки СПВР;

2.5. на сходах граждан и через все имеющиеся средства массовой информации довести до населения порядок действия при угрозе и возникновении опасных явлений с уточнением их маршрутов движения к СПВР.

      3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.П. Мозговой
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

от 02.03.2020 № 13-р

Расположение постов наблюдения за уровнем воды реки Кирпили на территории Сергиевского сельского поселения

	Номер поста
	Расположение поста

	1
	Мост  хутор Нижний ГТС № 62

	2
	хозяйственный проезд № 63 станица Сергиевская

	3
	хозяйственный проезд № 64 станица Сергиевская

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                 А.П. Мозговой
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

от 02.03.2020 № 13-р

График дежурства наблюдателей по несению дежурства на постах Сергиевского сельского поселения

	Номер поста
	ФИО дежурных
	Контактный телефон
	Дежурный автотранспорт

	1
	Вегенер Д.А. (старший поста)
	89184991716
	ГАЗ 3102
А 684 УЕ

	2
	Жуков С.В.

(старший поста)

	89604765413

	ГАЗ 3102

А 684 УЕ

	3
	Кононенко  Ольга Владимировна

( администрация)
	89189424244
	ГАЗ 3102

А 684 УЕ

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.П. Мозговой